УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от с & Р ^  с. Барятино

О внесении изменений в постановление Управы
муниципального района «Барятинский район» от
27.02.2017 № 75 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Бесплатное предоставление
земельных участков для индивидуального
жилищного строительства гражданам, имеющим
трех и более детей, в муниципальном районе
«Барятинский район»

В соответствии с Законом Калужской области от 25.09.2023 № 403-03 «О внесении
изменений в статью 2 Закона Калужской области «О случаях и порядке бесплатного
предоставления в Калужской области земельных участков гражданам, имеющим трех и
более детей», положением об Управе муниципального района «Барятинский район»,
утвержденным решением Совета Депутатов муниципального района «Барятинский район»
от 23,12.2021 № 87 (в ред. от 01.02.2022), Уставом муниципального района «Барятинский
район», Правилами землепользования и застройки на территориях Сельских поселений
«Деревня Асмолово», «Село Барятино», «Деревня Бахмутово», «Деревня Крисаново-
Пятница», «Село Сильковичи» муниципального района «Барятинский район»,
утвержденными решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский
район» от 09.02.2017 № 67 (в редакции Решений Совета депутатов муниципального района
«Барятинский район» от 06.03.2019 № 156, от 23.11.2020 №2 24), Управа муниципального
района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного
строительства гражданам, имеющим трех и более детей, в муниципальном районе
«Барятинский район», утвержденный постановлением Управы муниципального района
«Барятинский район» от 27.02.2017 № 75 нижеследующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«Заявителем на предоставление муниципальной услути «Бесплатное предоставление

земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим

трех и более детей, в муниципальном районе «Барятинский район» (далее-муниципальная
услуга) является гражданин, одновременно соответствующий следующим требованиям:

а) постоянно проживает на территории Калужской области не менее пяти лет;
б) имеет трех и более детей либо имел детей в возрасте до 23 лет из числа

военнослужащих, лиц, проходивших военную службу, в том числе призванных на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходивших
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное
звание полиции, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,
сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, сотрудников
Следственного комитета Российской Федерации, лиц, заключивших контракт о
пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе
участия в специальной военной операции или при выполнении задач в ходе специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, и его семья отвечает
требованиям статьи 1 Закона Калужской области «О статусе многодетной семьи в
Калужской области и мерах ее социальной поддержки»;

в) ранее гражданину, а также его супругу (супруге) земельные участки в
соответствии с Законом Калужской области от 26.04.2012 № 275-03 «О случаях и порядке
бесплатного предоставления в Калужской области земельных участков гражданам,
имеющим трех и более детей» или Законом Калужской области от 22.12.2004 N 3-03 «О
случаях бесплатного предоставления земельных участков» не предоставлялись;

г) гражданин и члены его семьи состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях в соответствии с Законом Калужской области от 8 февраля 2006 года N 170-
03 «О реализации прав граждан на предоставление жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма». *

Данное требование не применяется в отношении гражданина вч случае гибели члена
его семьи из числа военнослужащих, лиц, проходивших военную службу, в том числе
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имевших специальное звание полиции, сотрудников органов внугренних дел
Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской
Федерации, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, лиц,
заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федераций;
погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной операции или при выполнений
задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской областй
и Украины.

д) ранее гражданину, а также его супругу (супруге) не предоставлялась мера
социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им
земельного участка в собственность бесплатно в соответствии со статьей 7 Закона
Калужской области от 26.04.2012 № 275-03 «О случаях и порядке бесплатного
предоставления в Калужской области земельных участков гражданам, имеющим трех и
более детей», 4

V ,

либо его представитель, уполномоченный на основании доверенности, оформленной Й
'соответствии с законодательством Российской Федерации, обратившийся в Управу

/ X

муниципального района «Барятинский район» с заявлением о постановке на уют с целью
предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежи®
официальному опубликованию.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов